
Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Licença Tempo
1 67 Ricardo Cotovio 1991 Senior Sporting Clube de Portugal 10921 00:18:26.16
2 65 Mário Bonança 1990 Senior Sporting Clube de Portugal 12773 00:18:28.06
3 66 Pedro Pinotes 1989 Senior Sporting Clube de Portugal 26732 00:18:28.75
4 80 Vasco Miguel Gaspar 1990 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 26500 00:18:32.10
5 81 Cláudio Alexandre Pinheiro 1993 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 120973 00:18:35.54
6 91 Diogo Miguel Silva 1995 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 104780 00:18:56.14
7 82 André Rafael Marinho 1993 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 10643 00:19:21.94
8 87 Afonso Calais Queiroga 1998 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 112311 00:20:21.50
9 117 João Luís Serra 1997 Junior Atlético Clube Montemor-o-Novo 123049 00:20:26.78

10 13 Pedro Miguel Henriques 1996 Junior Clube Natação Cartaxo 118297 00:20:33.45
11 58 David Pereira Costa 1996 Junior Clube de Campismo Luz e Vida 122909 00:20:35.86
12 59 Diogo André Pinheiro 1997 Junior Clube de Campismo Luz e Vida 125662 00:21:01.59
13 148 Jorge Viegas Faria 1964 Masters D e E Sport Algés e Dafundo 00:21:07.67
14 88 Hugo Filipe Torres 1998 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 107774 00:21:08.54
15 83 Diamantino Gato Brás 1992 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 25537 00:21:13.03
16 86 José Paula Carvalho 1998 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 111450 00:21:15.54
17 89 Hugo Ricardo Gambutas 1995 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 14858 00:21:18.41
18 123 Daniel Paiva 1998 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 110265 00:21:39.44
19 94 Filipe Alexandre Silva 1999 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 122940 00:22:09.97
20 85 Tiago Bernardo Marques 1997 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 104783 00:22:13.53
21 60 David Alexandre Carrilho 1992 Senior Clube de Campismo Luz e Vida 14626 00:22:16.28
22 71 Alexandre Marques Pereira 1976 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 14651 00:22:18.58
23 95 José Tomás Simeão 2000 Infantil A Soc.Fil.União Art. Piedense 119420 00:22:19.85
24 6 Gonçalo Barreiros Ferreira 1994 Senior C.C.D.Avançado EULx 129178 00:22:22.25
25 138 Ivo Reis 1993 Senior Atlético Clube de Portugal 129149 00:22:25.81
26 98 Paulo José Carvalho 1961 Masters F e G Soc.Fil.União Art. Piedense 25645 00:22:27.22
27 78 Eurico Santos 1970 Masters D e E Stade Français Olympique Coubenois 130923392 00:22:28.41
28 46 João Ferreira 1998 Juvenil Clube Naval Setubalense 128914 00:22:30.06
29 84 Diogo Humberto Xavier 1996 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 26727 00:22:33.41
30 93 João Daniel Machado 1999 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 109714 00:22:35.80
31 72 Diogo Pedroso Almeida 1977 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 25632 00:22:38.65
32 115 Cristiano Santos 1990 Senior Clube Nautico Académico Coimbra 11233 00:22:41.56
33 92 Tiago Filipe Freitas 1999 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 111281 00:22:43.04
34 77 João Machado 1986 Senior Clube Nacional de Natação 125910 00:22:45.57
35 139 Luís Rosa 1991 Senior Atlético Clube de Portugal 25532 00:22:47.11
36 11 Pedro Miguel Quaroma 1994 Senior C.C.D.Avançado EULx 129215 00:23:00.20
37 4 Carlos Miguel Costa 1995 Senior C.C.D.Avançado EULx 129179 00:23:03.62
38 62 Carlos Rafael Eduardo 1994 Senior Clube de Campismo Luz e Vida 120974 00:23:22.11
39 136 Pedro Dinis 1997 Junior Clube Naval Setubalense 108425 00:23:25.19
40 125 João Gomes 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 109733 00:23:43.09
41 40 Luís Piteira 1968 Masters D e E Clube Naval Setubalense 100511 00:23:45.04
42 147 Vitor Fortes Cunha 1971 Masters D e E ADRCCIMM - Monte Maior 26123 00:23:49.15
43 118 João Miguel António 1996 Junior Atlético Clube Montemor-o-Novo 123048 00:23:52.17
44 45 Diogo Branco 1997 Junior Clube Naval Setubalense 118464 00:23:55.97
45 22 João Duarte Ventura da Cruz 1986 Masters A Clube Nat. Masters de Almada 123275 00:23:58.00
46 37 Vitor Manuel Mavioso 1956 Masters F e G Sport Algés e Dafundo 100689 00:24:02.20
47 137 Francisco Duarte 1996 Junior Atlético Clube de Portugal 129150 00:24:13.96
48 36 Ricardo Miguel Frias 1973 Masters D e E Sport Algés e Dafundo 127749 00:24:14.99
49 122 João Valeiro 1997 Junior Clube Náutico de Miranda do Corvo 102959 00:24:22.48
50 15 Fernando Miguel Rodrigues 1996 Junior Clube Natação Cartaxo 116927 00:24:33.22
51 14 Vladyslav Stasyuk 1994 Senior Clube Natação Cartaxo 117128 00:24:41.44
52 55 João Pedro Matias 1974 Masters B e C Associação Académica de Coimbra 117330 00:24:42.01
53 64 Francisco Barros 1972 Masters D e E ADRCCIMM - Monte Maior 108661 00:25:00.05
54 63 Paulo Sérgio Caetano Oliveira 1982 Masters B e C Individual 129073 00:25:05.28
55 127 Rui Santos 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 109734 00:25:09.50
56 135 Diogo Banho 1997 Junior Clube Naval Setubalense 108418 00:25:45.83
57 41 Frederico Carvalho 1974 Masters B e C Clube Naval Setubalense 125404 00:25:59.17
58 10 Manuel Frederico Escuna 1971 Masters D e E C.C.D.Avançado EULx 26814 00:26:02.47
59 24 Bruno Miguel Silva 1972 Masters D e E Clube Nat. Masters de Almada 125470 00:26:05.51
60 20 Alexandre Grilo Domingues 1965 Masters D e E Clube Natação de Faro 110055 00:26:13.16
61 3 António Manuel B. Albardeiro 1956 Masters F e G Individual 110360 00:26:18.75
62 42 Carlos Silva 1977 Masters B e C Clube Naval Setubalense 100497 00:26:22.11
63 51 João Manuel Silva 1963 Masters F e G Clube Millennium BCP 13256 00:26:26.56
64 70 Fernando Manuel Santana 1968 Masters D e E ADRCCIMM - Monte Maior 120532 00:26:41.25
65 28 José Luís Correia 1959 Masters F e G Associação de Nadadores dos Estoris 14648 00:27:21.55
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66 140 Bruno Lima 1977 Senior Atlético Clube de Portugal 128759 00:28:27.33
67 434 Teodomiro Miguel Pires 1972 Masters D e E Atlético Clube de Portugal 128288 00:29:21.58
68 23 João Carlos Pereira 1969 Masters D e E Clube Nat. Masters de Almada 18291 00:29:28.17
69 27 Carlos Augusto Correia 1952 Masters H e I Clube Nat. Masters de Almada 100466 00:29:40.14
70 121 Ruben Fernandes 1995 Senior Clube Náutico de Miranda do Corvo 24453 00:29:51.14
71 126 Pedro Soares 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 116954 00:29:54.20
72 124 Francisco Ferreira 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 118591 00:30:01.16
73 68 Mário Jorge Melo 1951 Masters H e I ADRCCIMM - Monte Maior 26116 00:30:14.46
74 29 André Cardoso Freitas 1976 Masters B e C Associação de Nadadores dos Estoris 16112 00:30:24.36
75 43 António Sousa 1976 Masters B e C Clube Naval Setubalense 123709 00:31:06.36
76 33 José Joaquim Marreiros 1946 Masters H e I Sport Algés e Dafundo 120970 00:31:08.92
77 120 Nuno Filipe Dias G. Ferreira 1970 Masters D e E Sport Algés e Dafundo 121280 00:32:04.74
78 39 Manuel Quintino 1968 Masters D e E Clube Naval Setubalense 100954 00:32:43.70
79 31 Luís Silveira Viegas 1947 Masters H e I Sport Algés e Dafundo 104917 00:33:23.88
80 34 Domingos Pinto Coelho 1952 Masters H e I Sport Algés e Dafundo 100453 00:33:40.14
81 141 José Guerra Silva 1974 Masters B e C Atlético Clube de Portugal 128287 00:33:46.42
82 19 Sebastião Ferreira Santos 1967 Masters D e E Clube Natação Cartaxo 100084 00:35:36.36
83 69 Paulo Fernando Rodrigues 1963 Masters F e G ADRCCIMM - Monte Maior 109173 00:36:09.30
84 26 João José Guerra Andrade 1962 Masters F e G Clube Nat. Masters de Almada 108551 00:37:58.16
85 12 Jorge Manuel L. Narciso 1960 Masters F e G Individual 120524 00:40:16.48
86 32 Mário Jorge Ribeiro 1965 Masters D e E Sport Algés e Dafundo 128278 00:42:28.76
87 8 João Miguel Afonso 1998 Juvenil C.C.D.Avançado EULx 129214 DNS
88 9 João Pedro Serralha 1994 Senior C.C.D.Avançado EULx 129216 DNS
89 35 Alexandre Azevedo Gaspar 1945 Masters H e I Sport Algés e Dafundo 119670 DNS
90 52 Filipe José Horta 1964 Masters D e E Clube Millennium BCP 119365 DNS
91 61 José Pedro Rosário 1996 Junior Clube de Campismo Luz e Vida 128021 DNS
92 75 Pablo Manuel Tavares   1984 Masters A ADRCCIMM - Monte Maior 119373 DNS
93 90 Gonçalo Filipe Canoelas 1997 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 104781 DNS
94 96 Guilherme Carrapito (DESISTIU) 2000 Infantil A Soc.Fil.União Art. Piedense 120182 DNS
95 97 Francisco Libreiro (DESISTIU) 2000 Infantil A Soc.Fil.União Art. Piedense 119805 DNS
96 119 João Paulo Casadinho 1998 Juvenil Atlético Clube Montemor-o-Novo 124818 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 95 José Tomás Simeão 2000 Infantil A Soc.Fil.União Art. Piedense 119420 00:22:19.85
2 96 Guilherme Carrapito 2000 Infantil A Soc.Fil.União Art. Piedense 120182 DNS
3 97 Francisco Libreiro 2000 Infantil A Soc.Fil.União Art. Piedense 119805 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 87 Afonso Calais Queiroga 1998 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 112311 00:20:21.50
2 88 Hugo Filipe Torres 1998 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 107774 00:21:08.54
3 86 José Paula Carvalho 1998 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 111450 00:21:15.54
4 123 Daniel Paiva 1998 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 110265 00:21:39.44
5 94 Filipe Alexandre Silva 1999 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 122940 00:22:09.97
6 46 João Ferreira 1998 Juvenil Clube Naval Setubalense 128914 00:22:30.06
7 93 João Daniel Machado 1999 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 109714 00:22:35.80
8 92 Tiago Filipe Freitas 1999 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 111281 00:22:43.04
9 125 João Gomes 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 109733 00:23:43.09

10 127 Rui Santos 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 109734 00:25:09.50
11 126 Pedro Soares 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 116954 00:29:54.20
12 124 Francisco Ferreira 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 118591 00:30:01.16
13 8 João Miguel Afonso 1998 Juvenil C.C.D.Avançado EULx 129214 DNS
14 119 João Paulo Casadinho 1998 Juvenil Atlético Clube Montemor-o-Novo 124818 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 117 João Luís Serra 1997 Junior Atlético Clube Montemor-o-Novo 123049 00:20:26.78
2 13 Pedro Miguel Henriques 1996 Junior Clube Natação Cartaxo 118297 00:20:33.45
3 58 David Pereira Costa 1996 Junior Clube de Campismo Luz e Vida 122909 00:20:35.86
4 59 Diogo André Pinheiro 1997 Junior Clube de Campismo Luz e Vida 125662 00:21:01.59
5 85 Tiago Bernardo Marques 1997 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 104783 00:22:13.53
6 84 Diogo Humberto Xavier 1996 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 26727 00:22:33.41
7 136 Pedro Dinis 1997 Junior Clube Naval Setubalense 108425 00:23:25.19
8 118 João Miguel António 1996 Junior Atlético Clube Montemor-o-Novo 123048 00:23:52.17
9 45 Diogo Branco 1997 Junior Clube Naval Setubalense 118464 00:23:55.97

10 137 Francisco Duarte 1996 Junior Atlético Clube de Portugal 129150 00:24:13.96
11 122 João Valeiro 1997 Junior Clube Náutico de Miranda do Corvo 102959 00:24:22.48
12 15 Fernando Miguel Rodrigues 1996 Junior Clube Natação Cartaxo 116927 00:24:33.22

Junior

Juvenil

Infantil A
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13 135 Diogo Banho 1997 Junior Clube Naval Setubalense 108418 00:25:45.83
14 61 José Pedro Rosário 1996 Junior Clube de Campismo Luz e Vida 128021 DNS
15 90 Gonçalo Filipe Canoelas 1997 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 104781 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 67 Ricardo Cotovio 1991 Senior Sporting Clube de Portugal 10921 00:18:26.16
2 65 Mário Bonança 1990 Senior Sporting Clube de Portugal 12773 00:18:28.06
3 66 Pedro Pinotes 1989 Senior Sporting Clube de Portugal 26732 00:18:28.75
4 80 Vasco Miguel Gaspar 1990 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 26500 00:18:32.10
5 81 Cláudio Alexandre Pinheiro 1993 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 120973 00:18:35.54
6 91 Diogo Miguel Silva 1995 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 104780 00:18:56.14
7 82 André Rafael Marinho 1993 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 10643 00:19:21.94
8 83 Diamantino Gato Brás 1992 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 25537 00:21:13.03
9 89 Hugo Ricardo Gambutas 1995 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 14858 00:21:18.41

10 60 David Alexandre Carrilho 1992 Senior Clube de Campismo Luz e Vida 14626 00:22:16.28
11 6 Gonçalo Barreiros Ferreira 1994 Senior C.C.D.Avançado EULx 129178 00:22:22.25
12 138 Ivo Reis 1993 Senior Atlético Clube de Portugal 129149 00:22:25.81
13 115 Cristiano Santos 1990 Senior Clube Nautico Académico Coimbra 11233 00:22:41.56
14 77 João Machado 1986 Senior Clube Nacional de Natação 125910 00:22:45.57
15 139 Luís Rosa 1991 Senior Atlético Clube de Portugal 25532 00:22:47.11
16 11 Pedro Miguel Quaroma 1994 Senior C.C.D.Avançado EULx 129215 00:23:00.20
17 4 Carlos Miguel Costa 1995 Senior C.C.D.Avançado EULx 129179 00:23:03.62
18 62 Carlos Rafael Eduardo 1994 Senior Clube de Campismo Luz e Vida 120974 00:23:22.11
19 14 Vladyslav Stasyuk 1994 Senior Clube Natação Cartaxo 117128 00:24:41.44
20 140 Bruno Lima 1977 Senior Atlético Clube de Portugal 128759 00:28:27.33
21 121 Ruben Fernandes 1995 Senior Clube Náutico de Miranda do Corvo 24453 00:29:51.14
22 9 João Pedro Serralha 1994 Senior C.C.D.Avançado EULx 129216 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 22 João Duarte Ventura da Cruz 1986 Masters A Clube Nat. Masters de Almada 123275 00:23:58.00
2 75 Pablo Manuel Tavares   1984 Masters A ADRCCIMM - Monte Maior 119373 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 71 Alexandre Marques Pereira 1976 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 14651 00:22:18.58
2 72 Diogo Pedroso Almeida 1977 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 25632 00:22:38.65
3 55 João Pedro Matias 1974 Masters B e C Associação Académica de Coimbra 117330 00:24:42.01
4 63 Paulo Sérgio Caetano Oliveira 1982 Masters B e C Individual 129073 00:25:05.28
5 41 Frederico Carvalho 1974 Masters B e C Clube Naval Setubalense 125404 00:25:59.17
6 42 Carlos Silva 1977 Masters B e C Clube Naval Setubalense 100497 00:26:22.11
7 29 André Cardoso Freitas 1976 Masters B e C Associação de Nadadores dos Estoris 16112 00:30:24.36
8 43 António Sousa 1976 Masters B e C Clube Naval Setubalense 123709 00:31:06.36
9 141 José Guerra Silva 1974 Masters B e C Atlético Clube de Portugal 128287 00:33:46.42

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 148 Jorge Viegas Faria 1964 Masters D e E Sport Algés e Dafundo 00:21:07.67
2 78 Eurico Santos 1970 Masters D e E Stade Français Olympique Coubenois 130923392 00:22:28.41
3 40 Luís Piteira 1968 Masters D e E Clube Naval Setubalense 100511 00:23:45.04
4 147 Vitor Fortes Cunha 1971 Masters D e E ADRCCIMM - Monte Maior 26123 00:23:49.15
5 36 Ricardo Miguel Frias 1973 Masters D e E Sport Algés e Dafundo 127749 00:24:14.99
6 64 Francisco Barros 1972 Masters D e E ADRCCIMM - Monte Maior 108661 00:25:00.05
7 10 Manuel Frederico Escuna 1971 Masters D e E C.C.D.Avançado EULx 26814 00:26:02.47
8 24 Bruno Miguel Silva 1972 Masters D e E Clube Nat. Masters de Almada 125470 00:26:05.51
9 20 Alexandre Grilo Domingues 1965 Masters D e E Clube Natação de Faro 110055 00:26:13.16

10 70 Fernando Manuel Santana 1968 Masters D e E ADRCCIMM - Monte Maior 120532 00:26:41.25
11 434 Teodomiro Miguel Pires 1972 Masters D e E Atlético Clube de Portugal 128288 00:29:21.58
12 23 João Carlos Pereira 1969 Masters D e E Clube Nat. Masters de Almada 18291 00:29:28.17
13 120 Nuno Filipe Dias G. Ferreira 1970 Masters D e E Sport Algés e Dafundo 121280 00:32:04.74
14 39 Manuel Quintino 1968 Masters D e E Clube Naval Setubalense 100954 00:32:43.70
15 19 Sebastião Ferreira Santos 1967 Masters D e E Clube Natação Cartaxo 100084 00:35:36.36
16 32 Mário Jorge Ribeiro 1965 Masters D e E Sport Algés e Dafundo 128278 00:42:28.76
17 52 Filipe José Horta 1964 Masters D e E Clube Millennium BCP 119365 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo

Senior

Master A

Master B & C

Master D & E

Master F & G
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CLASSIFICAÇÕES FINAIS

1 98 Paulo José Carvalho 1961 Masters F e G Soc.Fil.União Art. Piedense 25645 00:22:27.22
2 37 Vitor Manuel Mavioso 1956 Masters F e G Sport Algés e Dafundo 100689 00:24:02.20
3 3 António Manuel B. Albardeiro 1956 Masters F e G Individual 110360 00:26:18.75
4 51 João Manuel Silva 1963 Masters F e G Clube Millennium BCP 13256 00:26:26.56
5 28 José Luís Correia 1959 Masters F e G Associação de Nadadores dos Estoris 14648 00:27:21.55
6 69 Paulo Fernando Rodrigues 1963 Masters F e G ADRCCIMM - Monte Maior 109173 00:36:09.30
7 26 João José Guerra Andrade 1962 Masters F e G Clube Nat. Masters de Almada 108551 00:37:58.16
8 12 Jorge Manuel L. Narciso 1960 Masters F e G Individual 120524 00:40:16.48

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 27 Carlos Augusto Correia 1952 Masters H e I Clube Nat. Masters de Almada 100466 00:29:40.14
2 68 Mário Jorge Melo 1951 Masters H e I ADRCCIMM - Monte Maior 26116 00:30:14.46
3 33 José Joaquim Marreiros 1946 Masters H e I Sport Algés e Dafundo 120970 00:31:08.92
4 31 Luís Silveira Viegas 1947 Masters H e I Sport Algés e Dafundo 104917 00:33:23.88
5 34 Domingos Pinto Coelho 1952 Masters H e I Sport Algés e Dafundo 100453 00:33:40.14
6 35 Alexandre Azevedo Gaspar 1945 Masters H e I Sport Algés e Dafundo 119670 DNS

Master H & I
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Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 114 Marta Alexandra Saraiva 1993 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 14641 00:20:38.62
2 108 Marina Micaela Sequeira 1998 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 112319 00:20:39.38
3 134 Júlia Rodrigues Mallen 1996 Senior Sport Algés e Dafundo 104275 00:20:44.85
4 113 Helena Paula Carvalho 1995 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 107307 00:21:19.92
5 16 Ana Carolina Gomes 1997 Junior Clube Natação Cartaxo 117127 00:21:29.88
6 112 Catarina Tiago Nunes 1995 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 100949 00:21:56.50
7 111 Joana Dias Santos 1996 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 120397 00:22:05.30
8 56 Sara Filipe Costa 1994 Senior Clube de Campismo Luz e Vida 120971 00:22:15.19
9 110 Ana Marta Miranda 1996 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 100377 00:22:17.35

10 109 Raquel Teixeira Pena 1998 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 106326 00:22:22.80
11 129 Mariana Paz 1998 Junior Clube Náutico de Miranda do Corvo 108077 00:22:23.38
12 133 Maria Neves 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 108078 00:22:24.18
13 18 Joana Sofia Amado 1999 Juvenil Clube Natação Cartaxo 109256 00:22:39.94
14 107 Mariana Van Ossenbruggen 1998 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 105545 00:23:07.10
15 106 Inês Filipa Cruz 1998 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 107685 00:23:11.73
16 100 Inês Figueira Santos 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 111277 00:23:14.98
17 17 Ana Claudia Santo 1997 Junior Clube Natação Cartaxo 121732 00:23:23.12
18 130 Bianca Silva 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 112042 00:23:59.61
19 57 Ana Sara Oliveira 1998 Junior Clube de Campismo Luz e Vida 128195 00:24:03.78
20 104 Mariana Silva Navalho 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 120577 00:24:08.35
21 103 Margarida Valente Orrico 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 118395 00:24:08.94
22 105 Eva Guerreiro Carvalho 1999 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 111392 00:24:09.78
23 99 Alice Maria Lopes 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 119476 00:24:16.06
24 132 Cristiana Silva 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 112043 00:24:23.97
25 5 Carolina Fernandes Garcia 1993 Senior C.C.D.Avançado EULx 129176 00:24:28.25
26 101 Sofia Isabel Gouveia 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 121324 00:24:38.23
27 48 Sofia Piteira 1998 Junior Clube Naval Setubalense 107666 00:24:52.47
28 131 Carolina Costa 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 116951 00:25:17.62
29 54 Joana Isabel Arantes 1972 Masters D e E Clube Millennium BCP 119367 00:25:32.59
30 79 Isabelle Batista 1967 Masters D e E Stade Français Olympique Coubenois 1495524 00:26:00.41
31 128 Tatiana Costa 1994 Senior Clube Náutico de Miranda do Corvo 102964 00:26:07.38
32 116 Ana Sofia Gervásio 1995 Senior Atlético Clube Montemor-o-Novo 123037 00:26:27.72
33 44 Margarida Sousa 1997 Junior Clube Naval Setubalense 104245 00:26:34.94
34 47 Carolina Ribeiro 1998 Junior Clube Naval Setubalense 107664 00:26:41.97
35 30 Filipa Silveira Varela 1987 Masters A Associação de Nadadores dos Estoris 125125 00:27:03.80
36 73 Sara Mendonça Graça 1977 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 121785 00:27:18.42
37 50 Diana Margarida R. Jacinto 1981 Masters B e C Associação Académica de Coimbra 100905 00:27:29.11
38 74 Rita Sofia Melo 1981 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 129211 00:31:39.22
39 21 Maria Madalena Caninas 1963 Masters F e G Clube Nat. Masters de Almada 108658 00:33:09.55
40 38 Paula Pereira 1964 Masters D e E Clube Naval Setubalense 126591 00:36:47.58
41 7 Inês Fernandes Garcia 1994 Senior C.C.D.Avançado EULx 126615 DNS
42 76 Sofia Marques Pereira 1978 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 124935 DNS
43 102 Inês Oliveira Morais 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 121323 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 133 Maria Neves 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 108078 00:22:24.18
2 18 Joana Sofia Amado 1999 Juvenil Clube Natação Cartaxo 109256 00:22:39.94
3 100 Inês Figueira Santos 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 111277 00:23:14.98
4 130 Bianca Silva 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 112042 00:23:59.61
5 104 Mariana Silva Navalho 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 120577 00:24:08.35
6 103 Margarida Valente Orrico 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 118395 00:24:08.94
7 105 Eva Guerreiro Carvalho 1999 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 111392 00:24:09.78
8 99 Alice Maria Lopes 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 119476 00:24:16.06
9 132 Cristiana Silva 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 112043 00:24:23.97

10 101 Sofia Isabel Gouveia 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 121324 00:24:38.23
11 131 Carolina Costa 1999 Juvenil Clube Náutico de Miranda do Corvo 116951 00:25:17.62
12 102 Inês Oliveira Morais 2000 Juvenil Soc.Fil.União Art. Piedense 121323 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 108 Marina Micaela Sequeira 1998 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 112319 00:20:39.38
2 16 Ana Carolina Gomes 1997 Junior Clube Natação Cartaxo 117127 00:21:29.88
3 56 Ana Sara Oliveira 1998 Junior Clube de Campismo Luz e Vida 128195 00:22:15.19

FEMININOS

Absoluta

Juvenil

Junior



Travessia da Baía de Sesimbra "2013"
1.500m  /  FEDERADOS

CLASSIFICAÇÕES FINAIS

4 109 Raquel Teixeira Pena 1998 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 106326 00:22:22.80
5 129 Mariana Paz 1998 Junior Clube Náutico de Miranda do Corvo 108077 00:22:23.38
6 107 Mariana Van Ossenbruggen 1998 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 105545 00:23:07.10
7 106 Inês Filipa Cruz 1998 Junior Soc.Fil.União Art. Piedense 107685 00:23:11.73
8 17 Ana Claudia Santo 1997 Junior Clube Natação Cartaxo 121732 00:23:23.12
9 48 Sofia Piteira 1998 Junior Clube Naval Setubalense 107666 00:24:52.47

10 44 Margarida Sousa 1997 Junior Clube Naval Setubalense 104245 00:26:34.94
11 47 Carolina Ribeiro 1998 Junior Clube Naval Setubalense 107664 00:26:41.97

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 114 Marta Alexandra Saraiva 1993 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 14641 00:20:38.62
2 134 Júlia Rodrigues Mallen 1996 Senior Sport Algés e Dafundo 104275 00:20:44.85
3 113 Helena Paula Carvalho 1995 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 107307 00:21:19.92
4 112 Catarina Tiago Nunes 1995 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 100949 00:21:56.50
5 111 Joana Dias Santos 1996 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 120397 00:22:05.30
6 110 Ana Marta Miranda 1996 Senior Soc.Fil.União Art. Piedense 100377 00:22:17.35
7 57 Sara Filipe Costa 1994 Senior Clube de Campismo Luz e Vida 120971 00:24:03.78
8 5 Carolina Fernandes Garcia 1993 Senior C.C.D.Avançado EULx 129176 00:24:28.25
9 128 Tatiana Costa 1994 Senior Clube Náutico de Miranda do Corvo 102964 00:26:07.38

10 116 Ana Sofia Gervásio 1995 Senior Atlético Clube Montemor-o-Novo 123037 00:26:27.72
11 7 Inês Fernandes Garcia 1994 Senior C.C.D.Avançado EULx 126615 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 30 Filipa Silveira Varela 1987 Masters A Associação de Nadadores dos Estoris 125125 00:27:03.80

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 73 Sara Mendonça Graça 1977 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 121785 00:27:18.42
2 50 Diana Margarida R. Jacinto 1981 Masters B e C Associação Académica de Coimbra 100905 00:27:29.11
3 74 Rita Sofia Melo 1981 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 129211 00:31:39.22
4 76 Sofia Marques Pereira 1978 Masters B e C ADRCCIMM - Monte Maior 124935 DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 54 Joana Isabel Arantes 1972 Masters D e E Clube Millennium BCP 119367 00:25:32.59
2 79 Isabelle Batista 1967 Masters D e E Stade Français Olympique Coubenois 1495524 00:26:00.41
3 38 Paula Pereira 1964 Masters D e E Clube Naval Setubalense 126591 00:36:47.58

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 21 Maria Madalena Caninas 1963 Masters F e G Clube Nat. Masters de Almada 108658 00:33:09.55

Senior

Masters A

Masters B & C

Masters D & E

Masters F & G



Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 317 Bruno Matos Ruas 1989 Categ. IV O2 Portimão 00:20:44.51
2 145 João Mansos 1994 Categ. IV Associação Naval Amorense 00:20:50.06
3 294 António Luis Quintino 1994 Categ. IV C.C.D.Avançado EULx 00:21:54.49
4 421 António Torres 1980 Veter. II Individual 00:21:58.17
5 403 Daniel Caramujo 1998 Categ. II Individual 00:22:35.39
6 398 Rodrigo Costa 1996 Categ. III Clube Nacional de Natação 00:22:44.41
7 49 Buno Miguel Sardinha Canhão 1985 Veter. I Clube de Praças da Armada 00:22:54.67
8 142 André Pinheiro 1995 Categ. III Associação Naval Amorense 00:22:56.11
9 393 David Lopes 1989 Categ. IV Clube Nacional de Natação 00:23:07.42

10 322 Luís Miguel Monteiro 1999 Categ. I Clube Natação Cartaxo 00:23:12.30
11 400 Pedro Zilhão 1998 Categ. II Clube Nacional de Natação 00:23:14.55
12 327 Marco André Videira 1988 Veter. I Individual 00:23:15.37
13 144 José Virtuoso 1995 Categ. III Associação Naval Amorense 00:23:15.77
14 331 Tiago José Pereira Madeira 1979 Veter. II Clube Nat. Masters de Almada 00:23:19.81
15 394 Sérgio Lopes 1986 Veter. I Clube Nacional de Natação 00:23:31.39
16 429 Francisco Madruga 1998 Categ. II Atlético Clube de Portugal 00:23:33.58
17 418 Jorge Manuel Narigueta 1998 Categ. II Atlético Clube Montemor-o-Novo 00:23:35.05
18 392 Carlos Simões 1976 Veter. II Clube Nacional de Natação 00:23:41.18
19 341 Diogo André dos Santos Cordeiro 1990 Categ. IV Selasianos de Lisboa 00:23:50.20
20 302 João Rodrigues Ribeiro 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx 00:23:53.23
21 401 Martim Fonseca 1999 Categ. I Clube Nacional de Natação 00:23:59.55
22 365 Carlos Cabrita 1971 Veter. III Individual 00:24:17.40
23 301 Frederico da Silva Luz 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx 00:24:20.22
24 423 Paulo Alexandre Batista Canário 1969 Veter. III Individual 00:24:26.84
25 380 Rodrigo Marinho Junqueira 1996 Categ. III Clube de Campismo Luz e Vida 00:24:28.99
26 382 Carlos Miguel Mesquita 1989 Categ. IV Clube de Campismo Luz e Vida 00:24:36.02
27 373 Bernardo Guerra 1995 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:24:38.15
28 350 Daniel Carlos Videira 1992 Categ. IV Gesloures 00:25:01.80
29 303 José António Faria 1994 Categ. IV C.C.D.Avançado EULx 00:25:10.05
30 431 David Reis 1999 Categ. I Atlético Clube de Portugal 00:25:11.27
31 311 Simão Carvalho Vaz 1999 Categ. I C.C.D.Avançado EULx 00:25:13.84
32 318 João Martins Ruas 1960 Veter. IV O2 Portimão 00:25:20.09
33 308 Miguel Graça Branquinho 1988 Veter. I C.C.D.Avançado EULx 00:25:36.14
34 289 Gonçalo Daniel Ribeiro Gomes 1996 Categ. III Individual 00:25:59.72
35 319 João Gião Martins 1965 Veter. III O2 Portimão 00:26:03.09
36 437 João Graça 1989 Categ. IV Atlético Clube de Portugal 00:26:27.86
37 25 Luís Filipe Dinis Feiteira 1966 Veter. III Clube Nat. Masters de Almada 00:26:29.88
38 360 Pedro Santos 1969 Veter. III Pernocas D'Aço 00:26:43.89
39 375 Rodrigo Durão 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:26:53.65
40 334 Paulo Afonso Alvoeiro Costa 1967 Veter. III Clube Nat. Masters de Almada 00:26:56.18
41 387 Miguel Filipe Carvalho 1998 Categ. II Clube de Campismo Luz e Vida 00:26:59.20
42 416 Francisco Miguel Pereira 1992 Categ. IV Atlético Clube Montemor-o-Novo 00:27:17.61
43 146 Cristiano Pisco 1982 Veter. II Associação Naval Amorense 00:27:39.32
44 438 Francisco Costa 1996 Categ. III Atlético Clube de Portugal 00:27:51.17
45 333 Mário João Duarte Reis Silva 1969 Veter. III Clube Nat. Masters de Almada 00:27:56.96
46 329 Guilherme Henrique Carvalho 1992 Categ. IV Clube Nat. Masters de Almada 00:28:47.70
47 324 Paulo Alexandre S. Goulart 1968 Veter. III Individual 00:28:51.20
48 330 Filipe Alexandre Costa Araújo 1992 Categ. IV Clube Nat. Masters de Almada 00:28:54.62
49 287 Sérgio Filipe Garrau dos Santos Almeida 1989 Categ. IV Individual 00:29:08.02
50 332 Mário Gomes Caeiro 1971 Veter. III Clube Nat. Masters de Almada 00:29:08.49
51 367 João Nuno Gonçalves 1984 Veter. I Individual 00:29:32.49
52 405 Guilherme Cabral 1988 Veter. I Clube Naval de Sesimbra 00:29:34.05
53 271 Rui Duarte 1977 Veter. II Restaurante Barca Delta 00:29:39.68
54 379 Luís Bago D'Uva 1975 Veter. II Individual 00:29:49.26
55 424 António Alexandre Vargas 1966 Veter. III Individual 00:29:51.33
56 336 Diogo Rosa Valente 1992 Categ. IV Individual 00:29:52.95
57 422 Ivo Gonçalo Silva 1976 Veter. II Individual 00:29:54.26
58 314 Rui Miguel Brito Nascimento 1970 Veter. III Individual 00:30:06.52
59 354 José Lino Teixeira dos Santos 1977 Veter. II Os Tijolos 00:30:09.68
60 368 António Carlos Martins Azevedo 1971 Veter. III Individual 00:30:41.38
61 406 Flávio Pereira 1989 Categ. IV Clube Naval de Sesimbra 00:30:44.33
62 435 Luís Antunes 1971 Veter. III Atlético Clube de Portugal 00:30:51.84
63 359 Miguel Valente 1991 Categ. IV Pernocas D'Aço 00:30:57.19
64 278 Carlos António Lopes 1962 Veter. IV Individual 00:31:02.76
65 391 Luís Cláudio C. Pereira Mota 1974 Veter. II Individual 00:31:06.54

Travessia da Baía de Sesimbra "2013"
1.500m  /  Populares
CLASSIFICAÇÕES FINAIS

MASCULINOS

Absoluta



Travessia da Baía de Sesimbra "2013"
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66 279 Sérgio Fernando Moreira Ribeiro 1974 Veter. II Individual 00:31:09.98
67 388 Rodrigo Lencastre 1976 Veter. II Individual 00:31:11.60
68 425 Fernando Santos 1994 Categ. IV Lobo do Mar 00:31:14.27
69 349 Pedro Manuel Soromenho Silva 1978 Veter. II Individual 00:31:18.51
70 426 Dicter Harmening 1957 Veter. IV Individual 00:31:58.91
71 286 Miguel Oliveira Barão Pereira 1992 Categ. IV Individual 00:32:00.48
72 370 Ricardo Silva 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:32:09.22
73 254 Luis Casaca 1988 Categ. II Restaurante Barca Delta 00:32:39.90
74 353 Ricardo Martins Ferreira 1980 Veter. II Os Tijolos 00:32:45.91
75 326 Luís M. Figueiredo da Silva 1972 Veter. III Individual 00:32:59.19
76 430 Filipe Pinto 1984 Veter. I Atlético Clube de Portugal 00:33:06.01
77 340 João Filipe Gaspar 1986 Veter. I C.C.D.Avançado EULx 00:33:08.38
78 408 Mário Duarte 1986 Veter. I Clube Naval de Sesimbra 00:33:09.80
79 404 Pedro Frazão 1979 Veter. II Clube Naval de Sesimbra 00:33:11.84
80 420 Duarte Nuno Simões 1965 Veter. III Individual 00:33:20.28
81 339 Alberto Jorge Soares Pina 1971 Veter. III Individual 00:33:34.79
82 436 João Pascoal 1992 Categ. IV Atlético Clube de Portugal 00:33:37.19
83 256 António Francisco 1959 Veter. IV Restaurante Barca Delta 00:33:48.04
84 292 Nelson Fernando Gaspar Marques Francis 1976 Veter. II Individual 00:33:50.84
85 344 Paulo José da Costa 1964 Veter. III Individual 00:34:39.96
86 276 Tito Correia 1989 Categ. IV Restaurante Barca Delta 00:34:44.45
87 337 António Manuel Faustino Figueiredo 1966 Veter. III Individual 00:34:53.89
88 316 Ricardo Miguel F. Coelho 1986 Veter. I Individual 00:34:57.27
89 428 Pedro Vidal 1984 Veter. I Atlético Clube de Portugal 00:35:10.51
90 347 José Carlos Carvalho Rocha Bernardes 1968 Veter. III Individual 00:35:13.36
91 335 Carlos Alberto Vicente Jesus 1959 Veter. IV Clube Nat. Masters de Almada 00:35:58.22
92 402 Miguel Sobrinho 1998 Categ. II Individual 00:36:11.60
93 275 Paulo Pulquério 1968 Veter. III Restaurante Barca Delta 00:36:12.81
94 258 António Cascais 1965 Veter. III Restaurante Barca Delta 00:36:31.36
95 352 Fábio Alexandre Pires Bento 1988 Veter. I Individual 00:36:34.11
96 283 António Manuel Ferreira Borges 1980 Veter. II Individual 00:36:37.95
97 390 Luís Manuel Nunes da Silva 1954 Veter. IV Individual 00:37:23.13
98 409 Miguel Cravo 1996 Categ. III Clube Naval de Sesimbra 00:37:54.86
99 415 Francisco Martins Ferreira 1998 Categ. II Os Tijolos 00:38:13.70

100 282 Rui Luís Mendes Isidro 1983 Veter. II Individual 00:38:20.66
101 440 Zacarias Lourenço 1946 Veter. V Restaurante Barca Delta 00:38:21.65
102 291 João Evangelista Aldeia 1982 Veter. II Individual 00:38:27.57
103 366 José Manuel Ramos Neves 1966 Veter. III Clube Aventura do Barreiro 00:38:37.83
104 427 Luciano Mesquita 1953 Veter. V Atlético Clube de Portugal 00:38:47.21
105 338 Mário Jacinto da Silva Chagas 1951 Veter. V Clube Naval de Sesimbra 00:39:50.51
106 357 João Ferreira 1991 Categ. IV Pernocas D'Aço 00:40:14.39
107 348 António Baptista da Silva 1946 Veter. V Individual 00:40:20.82
108 356 Nuno Miguel Duarte 1976 Veter. II Os Tijolos 00:40:26.74
109 281 João Mafra 1973 Veter. III Individual 00:40:29.79
110 285 Jaime Manuel Penim 1973 Veter. III Individual 00:40:32.83
111 369 Bernardo Castro 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:40:36.60
112 343 Mário Fonseca 1973 Veter. III Individual 00:40:39.01
113 270 Rui Artífice 1978 Veter. II Restaurante Barca Delta 00:40:52.48
114 345 João Pinto 1967 Veter. III Individual 00:44:16.01
115 321 Bruno Miguel Casaca Marquês Rodrigues 1978 Veter. II Individual 00:44:31.84
116 261 Ricardo Vidal 1950 Veter. V Restaurante Barca Delta 00:45:06.26
117 274 Ricardo Amaral 1996 Categ. III Restaurante Barca Delta 00:45:31.41
118 417 João Paulo Viana 1947 Veter. V Individual 00:47:20.95
119 419 Paulo Brito 1958 Veter. IV Individual 00:47:56.98
120 315 Jorge António Carvalho Rato 1953 Veter. V Individual 00:51:07.95
121 269 Catarina Santos Vitor 1998 Categ. II Restaurante Barca Delta 00:54:33.14
122 263 Santos Victor 1965 Veter. III Restaurante Barca Delta 00:54:33.66
123 259 Aurélio Sousa 1937 Veter. VI Restaurante Barca Delta 00:55:42.71
124 439 Fernando Soares Reis 1952 Veter. V Individual 00:56:40.63
125 346 João Bastos 1968 Veter. III Individual 00:56:48.04
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Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 322 Luís Miguel Monteiro 1999 Categ. I Clube Natação Cartaxo 00:23:12.30
2 401 Martim Fonseca 1999 Categ. I Clube Nacional de Natação 00:23:59.55
3 431 David Reis 1999 Categ. I Atlético Clube de Portugal 00:25:11.27
4 311 Simão Carvalho Vaz 1999 Categ. I C.C.D.Avançado EULx 00:25:13.84
5 323 Dmytro Yerna 1999 Categ. I Clube Natação Cartaxo DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 403 Daniel Caramujo 1998 Categ. II Individual 00:22:35.39
2 400 Pedro Zilhão 1998 Categ. II Clube Nacional de Natação 00:23:14.55
3 429 Francisco Madruga 1998 Categ. II Atlético Clube de Portugal 00:23:33.58
4 418 Jorge Manuel Narigueta 1998 Categ. II Atlético Clube Montemor-o-Novo 00:23:35.05
5 387 Miguel Filipe Carvalho 1998 Categ. II Clube de Campismo Luz e Vida 00:26:59.20
6 254 Luis Casaca 1988 Categ. II Restaurante Barca Delta 00:32:39.90
7 402 Miguel Sobrinho 1998 Categ. II Individual 00:36:11.60
8 415 Francisco Martins Ferreira 1998 Categ. II Os Tijolos 00:38:13.70
9 269 Catarina Santos Vitor 1998 Categ. II Restaurante Barca Delta 00:54:33.14

10 295 Bernardo da Costa Silveira 1997 Categ. II C.C.D.Avançado EULx DNS
11 299 Christian Dalhkvist Mendonça 1998 Categ. II C.C.D.Avançado EULx DNS
12 306 Miguel Formosinho Rodrigues 1998 Categ. II C.C.D.Avançado EULx DNS
13 313 Pedro Justino Pratas 1998 Categ. II Individual DNS
14 377 Tiago Filipe Ferreira 1997 Categ. II Individual DNS
15 384 João Pedro Gouveia (DESISTIU) 1997 Categ. II Clube de Campismo Luz e Vida DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 398 Rodrigo Costa 1996 Categ. III Clube Nacional de Natação 00:22:44.41
2 142 André Pinheiro 1995 Categ. III Associação Naval Amorense 00:22:56.11
3 144 José Virtuoso 1995 Categ. III Associação Naval Amorense 00:23:15.77
4 302 João Rodrigues Ribeiro 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx 00:23:53.23
5 301 Frederico da Silva Luz 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx 00:24:20.22
6 380 Rodrigo Marinho Junqueira 1996 Categ. III Clube de Campismo Luz e Vida 00:24:28.99
7 373 Bernardo Guerra 1995 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:24:38.15
8 289 Gonçalo Daniel Ribeiro Gomes 1996 Categ. III Individual 00:25:59.72
9 375 Rodrigo Durão 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:26:53.65

10 438 Francisco Costa 1996 Categ. III Atlético Clube de Portugal 00:27:51.17
11 370 Ricardo Silva 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:32:09.22
12 409 Miguel Cravo 1996 Categ. III Clube Naval de Sesimbra 00:37:54.86
13 369 Bernardo Castro 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:40:36.60
14 274 Ricardo Amaral 1996 Categ. III Restaurante Barca Delta 00:45:31.41
15 372 Gonçalo Grade 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 317 Bruno Matos Ruas 1989 Categ. IV O2 Portimão 00:20:44.51
2 145 João Mansos 1994 Categ. IV Associação Naval Amorense 00:20:50.06
3 294 António Luis Quintino 1994 Categ. IV C.C.D.Avançado EULx 00:21:54.49
4 393 David Lopes 1989 Categ. IV Clube Nacional de Natação 00:23:07.42
5 341 Diogo André dos Santos Cordeiro 1990 Categ. IV Selasianos de Lisboa 00:23:50.20
6 382 Carlos Miguel Mesquita 1989 Categ. IV Clube de Campismo Luz e Vida 00:24:36.02
7 350 Daniel Carlos Videira 1992 Categ. IV Gesloures 00:25:01.80
8 303 José António Faria 1994 Categ. IV C.C.D.Avançado EULx 00:25:10.05
9 437 João Graça 1989 Categ. IV Atlético Clube de Portugal 00:26:27.86

10 416 Francisco Miguel Pereira 1992 Categ. IV Atlético Clube Montemor-o-Novo 00:27:17.61
11 329 Guilherme Henrique Carvalho 1992 Categ. IV Clube Nat. Masters de Almada 00:28:47.70
12 330 Filipe Alexandre Costa Araújo 1992 Categ. IV Clube Nat. Masters de Almada 00:28:54.62
13 287 Sérgio Filipe Garrau dos Santos Almeida 1989 Categ. IV Individual 00:29:08.02
14 336 Diogo Rosa Valente 1992 Categ. IV Individual 00:29:52.95
15 406 Flávio Pereira 1989 Categ. IV Clube Naval de Sesimbra 00:30:44.33
16 359 Miguel Valente 1991 Categ. IV Pernocas D'Aço 00:30:57.19
17 425 Fernando Santos 1994 Categ. IV Lobo do Mar 00:31:14.27
18 286 Miguel Oliveira Barão Pereira 1992 Categ. IV Individual 00:32:00.48
19 436 João Pascoal 1992 Categ. IV Atlético Clube de Portugal 00:33:37.19

Categoria III

Categoria I

Categoria IV

MASCULINOS (por categoria)

Categoria II
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CLASSIFICAÇÕES FINAIS

20 276 Tito Correia 1989 Categ. IV Restaurante Barca Delta 00:34:44.45
21 357 João Ferreira 1991 Categ. IV Pernocas D'Aço 00:40:14.39
22 260 Bernardo Silva 1990 Categ. IV Restaurante Barca Delta DNS
23 273 Gonçalves Marques 1994 Categ. IV Restaurante Barca Delta DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 49 Buno Miguel Sardinha Canhão 1985 Veter. I Clube de Praças da Armada 00:22:54.67
2 327 Marco André Videira 1988 Veter. I Individual 00:23:15.37
3 394 Sérgio Lopes 1986 Veter. I Clube Nacional de Natação 00:23:31.39
4 308 Miguel Graça Branquinho 1988 Veter. I C.C.D.Avançado EULx 00:25:36.14
5 367 João Nuno Gonçalves 1984 Veter. I Individual 00:29:32.49
6 405 Guilherme Cabral 1988 Veter. I Clube Naval de Sesimbra 00:29:34.05
7 430 Filipe Pinto 1984 Veter. I Atlético Clube de Portugal 00:33:06.01
8 340 João Filipe Gaspar 1986 Veter. I C.C.D.Avançado EULx 00:33:08.38
9 408 Mário Duarte 1986 Veter. I Clube Naval de Sesimbra 00:33:09.80

10 316 Ricardo Miguel F. Coelho 1986 Veter. I Individual 00:34:57.27
11 428 Pedro Vidal 1984 Veter. I Atlético Clube de Portugal 00:35:10.51
12 352 Fábio Alexandre Pires Bento 1988 Veter. I Individual 00:36:34.11
13 342 Duarte Nuno Moreira Ferreira 1986 Veter. I Selasianos de Lisboa DNS
14 355 Raúl Alexandre Moura 1984 Veter. I Os Tijolos DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 421 António Torres 1980 Veter. II Individual 00:21:58.17
2 331 Tiago José Pereira Madeira 1979 Veter. II Clube Nat. Masters de Almada 00:23:19.81
3 392 Carlos Simões 1976 Veter. II Clube Nacional de Natação 00:23:41.18
4 146 Cristiano Pisco 1982 Veter. II Associação Naval Amorense 00:27:39.32
5 271 Rui Duarte 1977 Veter. II Restaurante Barca Delta 00:29:39.68
6 379 Luís Bago D'Uva 1975 Veter. II Individual 00:29:49.26
7 422 Ivo Gonçalo Silva 1976 Veter. II Individual 00:29:54.26
8 354 José Lino Teixeira dos Santos 1977 Veter. II Os Tijolos 00:30:09.68
9 391 Luís Cláudio C. Pereira Mota 1974 Veter. II Individual 00:31:06.54

10 279 Sérgio Fernando Moreira Ribeiro 1974 Veter. II Individual 00:31:09.98
11 388 Rodrigo Lencastre 1976 Veter. II Individual 00:31:11.60
12 349 Pedro Manuel Soromenho Silva 1978 Veter. II Individual 00:31:18.51
13 353 Ricardo Martins Ferreira 1980 Veter. II Os Tijolos 00:32:45.91
14 404 Pedro Frazão 1979 Veter. II Clube Naval de Sesimbra 00:33:11.84
15 292 Nelson Fernando Gaspar Marques Francis 1976 Veter. II Individual 00:33:50.84
16 283 António Manuel Ferreira Borges 1980 Veter. II Individual 00:36:37.95
17 282 Rui Luís Mendes Isidro 1983 Veter. II Individual 00:38:20.66
18 291 João Evangelista Aldeia 1982 Veter. II Individual 00:38:27.57
19 356 Nuno Miguel Duarte 1976 Veter. II Os Tijolos 00:40:26.74
20 270 Rui Artífice 1978 Veter. II Restaurante Barca Delta 00:40:52.48
21 321 Bruno Miguel Casaca Marquês Rodrigues 1978 Veter. II Individual 00:44:31.84
22 267 Carlos Macedo 1977 Veter. II Restaurante Barca Delta DNS
23 284 Pedro Miguel Botelho Roque 1974 Veter. II Individual DNS
24 288 João Dominguos da Costa Sanona 1977 Veter. II Individual DNS
25 290 Sérgio Augusto F. Filipe 1981 Veter. II Individual DNS
26 307 Miguel Calado Garcia 1974 Veter. II C.C.D.Avançado EULx DNS
27 364 João Miguel Almeida Barros 1975 Veter. II Individual DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 365 Carlos Cabrita 1971 Veter. III Individual 00:24:17.40
2 423 Paulo Alexandre Batista Canário 1969 Veter. III Individual 00:24:26.84
3 319 João Gião Martins 1965 Veter. III O2 Portimão 00:26:03.09
4 25 Luís Filipe Dinis Feiteira 1966 Veter. III Clube Nat. Masters de Almada 00:26:29.88
5 360 Pedro Santos 1969 Veter. III Pernocas D'Aço 00:26:43.89
6 334 Paulo Afonso Alvoeiro Costa 1967 Veter. III Clube Nat. Masters de Almada 00:26:56.18
7 333 Mário João Duarte Reis Silva 1969 Veter. III Clube Nat. Masters de Almada 00:27:56.96
8 324 Paulo Alexandre S. Goulart 1968 Veter. III Individual 00:28:51.20
9 332 Mário Gomes Caeiro 1971 Veter. III Clube Nat. Masters de Almada 00:29:08.49

10 424 António Alexandre Vargas 1966 Veter. III Individual 00:29:51.33
11 314 Rui Miguel Brito Nascimento 1970 Veter. III Individual 00:30:06.52
12 368 António Carlos Martins Azevedo 1971 Veter. III Individual 00:30:41.38
13 435 Luís Antunes 1971 Veter. III Atlético Clube de Portugal 00:30:51.84
14 326 Luís M. Figueiredo da Silva 1972 Veter. III Individual 00:32:59.19
15 420 Duarte Nuno Simões 1965 Veter. III Individual 00:33:20.28

Veteranos III

Veteranos I

Veteranos II
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16 339 Alberto Jorge Soares Pina 1971 Veter. III Individual 00:33:34.79
17 344 Paulo José da Costa 1964 Veter. III Individual 00:34:39.96
18 337 António Manuel Faustino Figueiredo 1966 Veter. III Individual 00:34:53.89
19 347 José Carlos Carvalho Rocha Bernardes 1968 Veter. III Individual 00:35:13.36
20 275 Paulo Pulquério 1968 Veter. III Restaurante Barca Delta 00:36:12.81
21 258 António Cascais 1965 Veter. III Restaurante Barca Delta 00:36:31.36
22 366 José Manuel Ramos Neves 1966 Veter. III Clube Aventura do Barreiro 00:38:37.83
23 281 João Mafra 1973 Veter. III Individual 00:40:29.79
24 285 Jaime Manuel Penim 1973 Veter. III Individual 00:40:32.83
25 343 Mário Fonseca 1973 Veter. III Individual 00:40:39.01
26 345 João Pinto 1967 Veter. III Individual 00:44:16.01
27 263 Santos Victor 1965 Veter. III Restaurante Barca Delta 00:54:33.66
28 346 João Bastos 1968 Veter. III Individual 00:56:48.04
29 2 João Paulo Góis S. Gomes 1968 Veter. III Gomes & Góis - Joalheiros DNS
30 53 Jorge Manuel Fernandes 1965 Veter. III Clube Millennium BCP DNS
31 253 Ricardo Jesus 1973 Veter. III Individual DNS
32 255 Domingos Ribeiro 1964 Veter. III Restaurante Barca Delta DNS
33 264 Pedro Pessoa 1973 Veter. III Restaurante Barca Delta DNS
34 266 João Marques 1972 Veter. III Restaurante Barca Delta DNS
35 268 Orlando Ramos 1969 Veter. III Restaurante Barca Delta DNS
36 272 Rogério Colaço 1968 Veter. III Restaurante Barca Delta DNS
37 376 Miguel Ângelo Ferreira 1967 Veter. III Individual DNS
38 386 Pedro Jorge Rosário 1969 Veter. III Clube de Campismo Luz e Vida DNS
39 407 José Frazão 1971 Veter. III Clube Naval de Sesimbra DSQ

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 318 João Martins Ruas 1960 Veter. IV O2 Portimão 00:25:20.09
2 278 Carlos António Lopes 1962 Veter. IV Individual 00:31:02.76
3 426 Dicter Harmening 1957 Veter. IV Individual 00:31:58.91
4 256 António Francisco 1959 Veter. IV Restaurante Barca Delta 00:33:48.04
5 335 Carlos Alberto Vicente Jesus 1959 Veter. IV Clube Nat. Masters de Almada 00:35:58.22
6 390 Luís Manuel Nunes da Silva 1954 Veter. IV Individual 00:37:23.13
7 419 Paulo Brito 1958 Veter. IV Individual 00:47:56.98
8 257 Gustavo Picão 1960 Veter. IV Restaurante Barca Delta DNS
9 262 Carlos Xavier 1963 Veter. IV Restaurante Barca Delta DNS

10 265 Luís José 1958 Veter. IV Restaurante Barca Delta DNS
11 312 Vitor Manuel Silva 1961 Veter. IV C.C.D.Avançado EULx DNS
12 410 Délio Coutinho (DESISTIU) 1963 Veter. IV Clube Naval de Sesimbra DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 440 Zacarias Lourenço 1946 Veter. V Restaurante Barca Delta 00:38:21.65
2 427 Luciano Mesquita 1953 Veter. V Atlético Clube de Portugal 00:38:47.21
3 338 Mário Jacinto da Silva Chagas 1951 Veter. V Clube Naval de Sesimbra 00:39:50.51
4 348 António Baptista da Silva 1946 Veter. V Individual 00:40:20.82
5 261 Ricardo Vidal 1950 Veter. V Restaurante Barca Delta 00:45:06.26
6 417 João Paulo Viana 1947 Veter. V Individual 00:47:20.95
7 315 Jorge António Carvalho Rato 1953 Veter. V Individual 00:51:07.95
8 439 Fernando Soares Reis 1952 Veter. V Individual 00:56:40.63

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 259 Aurélio Sousa 1937 Veter. VI Restaurante Barca Delta 00:55:42.71

Veteranos IV

Veteranos V

Veteranos VI



Travessia da Baía de Sesimbra "2013"
1.500m  /  Populares
CLASSIFICAÇÕES FINAIS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 396 Ana sofia Filipe 1995 Categ. III Clube Nacional de Natação 00:22:40.05
2 399 Inês Gomes 1998 Categ. II Clube Nacional de Natação 00:22:43.64
3 397 Francisca Fonseca 1997 Categ. II Clube Nacional de Natação 00:23:10.30
4 310 Sara Beatriz Boléo 1997 Categ. II C.C.D.Avançado EULx 00:23:17.08
5 395 Dália Curto 1995 Categ. III Clube Nacional de Natação 00:23:35.56
6 143 Rita Delgado 1993 Categ. IV Associação Naval Amorense 00:24:23.58
7 381 Daniela Ferro Lázaro 1996 Categ. III Clube de Campismo Luz e Vida 00:24:33.39
8 383 Tânia Alexandra Carvalho 1997 Categ. II Clube de Campismo Luz e Vida 00:25:12.72
9 296 Catarina Coruche Gaspar 1994 Categ. IV C.C.D.Avançado EULx 00:25:15.86

10 300 Filipa Dias Antunes 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx 00:25:31.92
11 432 Claudia Mendes 1995 Categ. III Atlético Clube de Portugal 00:26:28.74
12 363 Susana Santos 1974 Veter. II Individual 00:26:48.66
13 412 Sofia Coelho 1987 Veter. I Clube Naval de Sesimbra 00:27:12.81
14 361 Regina Meneses 1970 Veter. III Pernocas D'Aço 00:27:27.86
15 385 Beatriz Bergano Santos 1999 Categ. I Clube de Campismo Luz e Vida 00:27:48.72
16 441 Marta Quina 1974 Veter. II Individual 00:27:58.97
17 328 Rita Barata Correia 1979 Veter. II Clube Nat. Masters de Almada 00:28:34.30
18 378 Liliana Verríssimo 1986 Veter. I Individual 00:29:42.21
19 351 Rita Margarida Varela Conduto 1983 Veter. II Individual 00:29:56.40
20 304 Leonor Barreiros Ferreira 1997 Categ. II C.C.D.Avançado EULx 00:30:12.55
21 433 Andreia Mendes 1998 Categ. II Atlético Clube de Portugal 00:32:02.76
22 411 Sara Rafael 1989 Categ. IV Clube Naval de Sesimbra 00:32:35.42
23 280 Sandra Marisa Maximiano  1976 Veter. II Individual 00:33:03.21
24 251 Rita Susana Gomes Martelo 1979 Veter. II Individual 00:33:41.54
25 389 Ana Luisa Sobral 1984 Veter. I Clube Nat. Masters de Almada 00:34:50.07
26 413 Ângela Batista 1981 Veter. II Clube Naval de Sesimbra 00:39:41.01
27 371 Leonor Andrade 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:40:12.08
28 358 Joana Ferreira 1998 Categ. II Pernocas D'Aço 00:40:19.14
29 414 Paula Duarte 1968 Veter. III Clube Naval de Sesimbra 00:40:25.97
30 277 Clara Santos Silva 1975 Veter. II Individual 00:40:28.76
31 325 Sílvia Maria Dionísio Leandro Filipe 1973 Veter. III Individual 00:45:26.73
32 374 Ana Azevedo 1978 Veter. II Escola Secundária de Camões DNF
33 1 Ana Embaixador 1983 Veter. II Restaurante Barca Delta DNS
34 252 Rachael Dickens 1965 Veter. III Individual DNS
35 293 Ana Catarina Neto 1997 Categ. II C.C.D.Avançado EULx DNS
36 297 Catharina Dalhkvist Mendonça 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx DNS
37 298 Charlote Dalhkvist Mendonça 1964 Veter. III C.C.D.Avançado EULx DNS
38 305 Madalena Tavares Silva 1994 Categ. IV C.C.D.Avançado EULx DNS
39 309 Patrícia Arraiolos Martins 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx DNS
40 320 Marta Filipa Silva 1990 Categ. IV O2 Portimão DNS
41 362 Sofia da Silva Tavares dos Santos 1976 Veter. II Individual DNS

FEMININOS

Absoluta



Travessia da Baía de Sesimbra "2013"
1.500m  /  Populares
CLASSIFICAÇÕES FINAIS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 385 Beatriz Bergano Santos 1999 Categ. I Clube de Campismo Luz e Vida 00:27:48.72

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 399 Inês Gomes 1998 Categ. II Clube Nacional de Natação 00:22:43.64
2 397 Francisca Fonseca 1997 Categ. II Clube Nacional de Natação 00:23:10.30
3 310 Sara Beatriz Boléo 1997 Categ. II C.C.D.Avançado EULx 00:23:17.08
4 383 Tânia Alexandra Carvalho 1997 Categ. II Clube de Campismo Luz e Vida 00:25:12.72
5 304 Leonor Barreiros Ferreira 1997 Categ. II C.C.D.Avançado EULx 00:30:12.55
6 433 Andreia Mendes 1998 Categ. II Atlético Clube de Portugal 00:32:02.76
7 358 Joana Ferreira 1998 Categ. II Pernocas D'Aço 00:40:19.14
8 293 Ana Catarina Neto 1997 Categ. II C.C.D.Avançado EULx DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 396 Ana sofia Filipe 1995 Categ. III Clube Nacional de Natação 00:22:40.05
2 395 Dália Curto 1995 Categ. III Clube Nacional de Natação 00:23:35.56
3 381 Daniela Ferro Lázaro 1996 Categ. III Clube de Campismo Luz e Vida 00:24:33.39
4 300 Filipa Dias Antunes 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx 00:25:31.92
5 432 Claudia Mendes 1995 Categ. III Atlético Clube de Portugal 00:26:28.74
6 371 Leonor Andrade 1996 Categ. III Escola Secundária de Camões 00:40:12.08
7 297 Catharina Dalhkvist Mendonça 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx DNS
8 309 Patrícia Arraiolos Martins 1995 Categ. III C.C.D.Avançado EULx DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 143 Rita Delgado 1993 Categ. IV Associação Naval Amorense 00:24:23.58
2 296 Catarina Coruche Gaspar 1994 Categ. IV C.C.D.Avançado EULx 00:25:15.86
3 411 Sara Rafael 1989 Categ. IV Clube Naval de Sesimbra 00:32:35.42
4 305 Madalena Tavares Silva 1994 Categ. IV C.C.D.Avançado EULx DNS
5 320 Marta Filipa Silva 1990 Categ. IV O2 Portimão DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 412 Sofia Coelho 1987 Veter. I Clube Naval de Sesimbra 00:27:12.81
2 378 Liliana Verríssimo 1986 Veter. I Individual 00:29:42.21
3 389 Ana Luisa Sobral 1984 Veter. I Clube Nat. Masters de Almada 00:34:50.07

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 363 Susana Santos 1974 Veter. II Individual 00:26:48.66
2 441 Marta Quina 1974 Veter. II Individual 00:27:58.97
3 328 Rita Barata Correia 1979 Veter. II Clube Nat. Masters de Almada 00:28:34.30
4 351 Rita Margarida Varela Conduto 1983 Veter. II Individual 00:29:56.40
5 280 Sandra Marisa Maximiano  1976 Veter. II Individual 00:33:03.21
6 251 Rita Susana Gomes Martelo 1979 Veter. II Individual 00:33:41.54
7 413 Ângela Batista 1981 Veter. II Clube Naval de Sesimbra 00:39:41.01
8 277 Clara Santos Silva 1975 Veter. II Individual 00:40:28.76
9 374 Ana Azevedo 1978 Veter. II Escola Secundária de Camões DNF

10 1 Ana Embaixador 1983 Veter. II Restaurante Barca Delta DNS
11 362 Sofia da Silva Tavares dos Santos 1976 Veter. II Individual DNS

Class. Nº Nome Ano Categoria Clube Tempo
1 361 Regina Meneses 1970 Veter. III Pernocas D'Aço 00:27:27.86
2 414 Paula Duarte 1968 Veter. III Clube Naval de Sesimbra 00:40:25.97
3 325 Sílvia Maria Dionísio Leandro Filipe 1973 Veter. III Individual 00:45:26.73
4 252 Rachael Dickens 1965 Veter. III Individual DNS
5 298 Charlote Dalhkvist Mendonça 1964 Veter. III C.C.D.Avançado EULx DNS

Categoria III

Categoria IV

Veteranos I

Veteranos II

Veteranos III

FEMININOS (por categoria)

Categoria II

Categoria I



Federados
Tempo Total

1 Soc.Fil.União Art. Piedense 01:58:41.70
2 Clube Natação Cartaxo 02:17:21.05
3 Clube Náutico de Miranda do Corvo 02:18:32.18
4 Clube Naval Setubalense 02:27:49.67

Não Federados
Tempo Total

1 Clube Nacional de Natação 02:17:40.34
2 C.C.D.Avançado EULx 02:24:12.80
3 Clube de Campismo Luz e Vida 02:33:39.04
4 Clube Naval de Sesimbra 03:12:57.42

Travessia da Baía "2013"
Sesimbra

Classificações Finais Colectivas
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